PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2021                                                                                                                                                                № 718
О внесении изменений в постановление  администрации округа Муром от 31.12.2019 № 984 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом округа Муром»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 31.12.2019 № 984 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом округа Муром» следующие изменения:
1.1.  Пункт 3.3 изложить в редакции:

«3.3.
 Объемы привлечения средств в бюджет округа Муром устанавливаются программами муниципальных внутренних и внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период и общая сумма привлечения средств в соответствующем финансовом году не должна превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита бюджета округа, и объемов погашения долговых обязательств округа Муром, за исключением объема не использованного на конец соответствующего года остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных на соответствующий финансовый год решением Совета народных депутатов округа Муром о бюджете округа Муром с учетом положений статей 103 и 104 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.2.  Пункт 10.5 изложить в редакции:

«10.5. Списание с муниципального долга округа Муром реструктуризированных, а также погашенных (выкупленных) муниципальных долговых обязательств осуществляется с учетом положений пунктов 9 и 11  настоящего Порядка.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Зам.начальника финансового управления, зав. бюджетным отделом
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления администрации округа
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Консультант отдела делопроизводства МКУ

округа Муром  «Организационное управление»                                                О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Порядок осуществления муниц.заим-й ИЗМЕНЕНИЯ 2021
	Разослать:
	В дело, финансовое управление - по 1 экз.

PAGE